
µwgK ev‡RU eivÏ cÖK…Z Avq
bs 2022-2023 2022-2023
1 2 3 4

cÖ_g LÛ ivR¯ ̂t
1| Ki I †iUm

1) e‡Kqv miKvix †nvwìs (‡nvwìs Ki, Av‡jv, ¯v̂¯’¨ †mev, msiÿY) 3,10,10,000.00 3,10,01,343.00
2) nvj miKvix †nvwìs (‡nvwìs Ki, Av‡jv, ¯v̂¯’¨ †mev, msiÿY) 11,41,35,000.00 9,25,34,504.00
3) e‡Kqv ‡emiKvix †nvwìs (‡nvwìs Ki, Av‡jv, ¯v̂¯’¨ †mev, msiÿY) 3,25,85,000.00 2,25,82,978.81
4) nvj ‡emiKvix †nvwìs (‡nvwìs Ki, Av‡jv, ¯v̂¯’¨ †mev, msiÿY) 7,65,55,000.00 4,65,51,861.99
5) mviPvR© (†nvwìs U¨v‡·i Dci 15%) 8,80,000.00 8,75,539.50
6) Rwg †iwR‡óªkb 17,97,50,000.00 17,97,43,000.00
7) wm‡bgv/we‡bv`b Ki 0.00 0.00
8) e¨emv I †ckv 4,88,85,000.00 4,88,82,785.00
9) hvbevnb (Ahvwš¿K) 3,46,40,000.00 3,46,35,560.00
10) evRvi BRviv 1,36,40,000.00 1,36,37,507.00
11) NvU BRviv 0.00 0.00
12) MY‡mŠPvMvi BRviv 10,85,000.00 10,83,140.00
13) KmvBLvbv 3,65,000.00 3,64,350.00
14) nvU BRviv 3,50,55,000.00 3,50,51,025.00
15) dj I cyKzi BRviv 45,000.00 40,000.00
16) wewfbœ cvwK©s I wewfbœ ¯’vcbv BRviv 16,20,000.00 16,19,055.00
17) Lvm Av`vq 4,87,000.00 4,86,365.00
18) wewfbœ UvIqv‡ii Ki 22,88,000.00 22,87,279.00
19) weÁvcb Ki 95,50,000.00 95,48,900.00

58,25,75,000.00 52,09,25,193.30
2| wdm

1) Kei cvKv KiY I bvg djK ¯’vcb wd 0.00 0.00
2) wVKv`v‡ii †iwR‡óªkb (ZvwjKv fyw³) 1,55,000.00 1,53,750.00
3) ‡nvwìs LvwiR wd 13,55,000.00 13,50,000.00
4) bZzb †nvwìs wd 37,95,000.00 37,94,000.00
5) ‡`vKvb LvwiR wd 5,56,000.00 5,55,600.00
6) fywg e¨envi msµvšÍ QvocÎ wd 8,96,000.00 8,95,500.00
7) Rv‡e`v bKj/bvMwiK mb`cÎ/Iqvwikb mb`/cÖZ¨qb cÎ BZ¨vw` 8,58,000.00 8,57,900.00
8) Rb¥/g„Zz¨ mb`cÎ 5,45,000.00 5,40,000.00
9) wbeÜxKiY wd (wcÖwg‡mm) 8,80,000.00 8,73,360.00
10) wbeÜxKiY wd (¯v̂¯’̈ ) 15,95,000.00 15,91,600.00

1,06,35,000.00 1,06,11,710.00
3| †i›U G¨vÛ cÖwdUm

1) wbD gv‡K©U (e‡Kqv) 7,35,000.00 7,33,116.00
2) wbD gv‡K©U (nvj) 63,90,000.00 63,87,502.00
3) wewfbœ evRv‡ii ‡`vKvb fvov (e‡Kqv) 13,02,000.00 13,01,201.00
4) wewfbœ evRv‡ii ‡`vKvb fvov (nvj) 55,49,000.00 55,48,263.00
5) fe‡bi RvqMv (‡d¬vi †¯úm) fvov 30,88,000.00 30,87,395.20
6) fvMv‡oi mvi weµq 1,15,000.00 1,12,000.00

Av‡qi LvZ

ivRkvnx wmwU K‡c©v‡ikb
ivRkvnx|

2022-2023 A_© eQ‡ii RyjvB-2022 n‡Z Ryb-2023 ch©šÍ ÒcÖK…Z AvqÓ
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µwgK ev‡RU eivÏ cÖK…Z Avq
bs 2022-2023 2022-2023
1 2 3 4

Av‡qi LvZ

7) MÖxb cøvRvi fvov I we`y¨r wej 2,68,000.00 2,67,759.80
8) ivwm‡Ki RvqMvi fvov/iv¯Ív I dzUcv‡Zi fvov 2,95,000.00 2,94,820.00
9) AwaMÖnYK…Z feb weµq eve` 0.00 0.00
10) cyivZb e¨envi A‡hvM¨ `ªe¨vw` weµq 4,75,000.00 4,73,800.00
11) iv¯Ív/dzUcvZ Gi ÿwZcyiY (ms¯’v KZ…©K) 6,53,85,000.00 6,53,82,048.23
12) cvwb ms‡hv‡Mi Rb¨ iv¯Ívi ÿwZcyiY 26,85,000.00 26,80,260.29
13) M¨vm ms‡hv‡Mi Rb¨ iv¯Ívi ÿwZcyiY 0.00 0.00
14) knx` G.GBP.Gg Kvgviæ¾vgvb ‡evUvwbK¨vj Mv‡W©b I wPwoqvLvbv 5,85,000.00 5,82,000.00
15) knx` wRqv wkïcvK© 37,10,000.00 37,08,763.00

9,05,82,000.00 9,05,58,928.52

4| cwi‡ek Dbœq‡b †¯^”Qvq `vb 16,02,000.00 16,01,925.00
5| wewea

1) †UÛvi WKz‡g›U weµq 8,45,000.00 8,44,000.00
2) †Luvqvo 0.00 0.00
3) hvwš¿K hvbevnb I BKzBc‡g›U fvov 1,93,80,000.00 1,93,76,422.00
4) G¨vmdë cø̈ v›U fvov 49,15,000.00 49,14,198.00
5) wmwU nvmcvZvj 50,55,000.00 50,54,683.00
6) ‡nvwgI †mev 45,000.00 40,000.00
7) wewea dig weµq 31,15,000.00 31,13,754.00
8) mvj‡fRg¨v‡Uwiqvj n‡Z cÖvß 3,13,60,000.00 3,13,58,304.00
9) Rwigvbv (g¨vwR‡óªU KZ…©K Av`vq) 0.00 0.00
10) eûZj feb wbg©v‡Y AbvcwË wd 0.00 0.00
11) AcÖZ¨vwkZ Avq 85,85,000.00 85,82,746.00

7,33,00,000.00 7,32,84,107.00
6| miKvix Aby`vb

1) bMi ïé Aby`vb 1,10,72,000.00 1,07,14,500.00
†gvU = 76,97,66,000.00 70,76,96,363.82

7| g~jab
1) FY 0.00 0.00
2) f‚wg I feb Dbœq‡b wewbqM n‡Z Avq 0.00 0.00
3) mvB‡Kj I gUi mvB‡Kj FY (bM` Rgv) 0.00 0.00
4) Kg©KZ©v/Kg©Pvix‡`i Rb¨ wmwU K‡c©v‡ikb n‡Z FY mgšq̂ 0.00 0.00

0.00 0.00
8| Rgv I AwMÖg

1) wewfbœ gv‡K©U/fe‡bi †`vKvb Ni/RvqMv eiv‡Ïi †mjvgx 15,99,900.00 15,99,900.00
2) Rvgvb‡Zi A_© Rgv 50,85,000.00 50,81,090.00
3) AwMÖg †diZ 18,50,000.00 18,45,225.00
4) cÖvK…wZK `y‡h©v‡Mi Rb¨ mvnvh¨ 0.00 0.00
5) e¨vs‡Ki gybvdv/¯’vbvšÍwiZ gybvdv 12,49,35,000.00 12,50,35,382.95

13,34,69,900.00 13,35,61,597.95
†gvU = 90,32,35,900.00 84,12,57,961.77

AvMZ Znwej = 16,96,63,901.76 16,96,63,901.76
†gvU = 107,28,99,801.76 101,09,21,863.53
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µwgK ev‡RU eivÏ cÖK…Z Avq
bs 2022-2023 2022-2023
1 2 3 4

Av‡qi LvZ

wØZxq LÛ t
1) Dbœqb mnvqK gÄyix 10,90,87,500.00 10,90,87,500.00

†gvU = 10,90,87,500.00 10,90,87,500.00
AvMZ Znwej = 24,87,96,714.81 24,87,96,714.81

†gvU = 35,78,84,214.81 35,78,84,214.81
Z…Zxq LÛ t (GK‡bK Aby‡gvw`Z)
1) ivRkvnx gnvbMixi mgwšẐ bMi AeKvVv‡gv Dbœqb cÖKí 421,47,84,000.00 421,47,84,000.00
2) nhiZ kvngL`yg iƒ‡cvk (it) `iMvn kix‡di Dbœqb cÖKí 8,49,75,000.00 8,49,75,000.00
3) knx` G.GBP.Gg Kvgviæ¾vgvb Gi mgvwa‡mŠa wbg©vY cÖKí 0.00 0.00

†gvU = 429,97,59,000.00 429,97,59,000.00
AvMZ Znwej = 46,05,59,192.60 46,05,59,192.60

†gvU = 476,03,18,192.60 476,03,18,192.60
me©‡gvU = 619,11,02,209.17 612,91,24,270.94

(‡gvt †mwjg †iRv)
ev‡RU Z_¨ Kg©KZ©v

wnmve wefvM
ivRkvnx wmwU K‡c©v‡ikb|

(‡gvt kwdKzj Bmjvg Lvb)
ev‡RU Kvg-wnmve iÿY Kg©KZ©v

wnmve wefvM
ivRkvnx wmwU K‡c©v‡ikb|

(‡gvt wbRvgyj †nv`v)
wnmve iÿY Kg©KZ©v

wnmve wefvM
ivRkvnx wmwU K‡c©v‡ikb|
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µwgK ev‡RU eivÏ cÖK…Z e¨q
bs 2022-2023 2022-2023
1 2 3 4

cÖ_g LÛ ivR¯ ̂t
1| gvbbxq †gqi I m¤§vwbZ KvDwÝji‡`i fvZv I m¤§vbx

1) ‡gq‡ii `ßi (†eZb-fvZv) 26,20,000.00 26,13,520.00
2) ågY fvZv (†gqi `ßi) 6,80,000.00 6,75,560.00
3) ‡gq‡ii B”Qvaxb Kg©KZ©v/Kg©Pvix (†eZb-fvZv) 6,40,000.00 6,36,170.00
4) ‡gqi `ßi (‰`wbK gRywi) 14,40,000.00 14,36,718.00
5) B‡f›U g¨v‡bR‡g›U I Uz¨wiRg kvLv (‰`wbK gRywi) 8,85,000.00 8,81,822.00
6) AvšÍR©vwZK m¤úK© kvLv (‰`wbK gRywi) 4,40,000.00 4,39,190.00
7) KwgDwbwU †W‡fjc‡g›U kvLv (‰`wbK gRywi) 18,15,000.00 18,14,443.00
8) AwURg I we‡kl Pvwn`v m¤úbœ Rb‡Mvôx mnvqZv kvLv (‰`wbK gRywi) 0.00 0.00
9) wkï cvK© kvLv 0.00 0.00
10) Ab¨vb¨ cvK© I we‡bv`b †K›`ª kvKv (‰`wbK gRywi) 0.00 0.00
11) m¤§vwbZ KvDwÝji‡`i m¤§vbx 1,15,00,000.00 1,14,62,128.00
12) ågY fvZv (KvDwÝji‡`i) 0.00 0.00

2,00,20,000.00 1,99,59,551.00
2| cÖavb wbe©vnx Kg©KZ©vi `ßi (†eZb-fvZv I gRywi)

1) cÖavb wbe©vnx Kg©KZ©vi `ßi (†eZb-fvZv) 24,60,000.00 24,55,306.00
2) cÖavb wbe©vnx Kg©KZ©vi `ßi (‰`wbK gRywi) 7,15,000.00 7,13,917.00
3) cÖwKDi‡g›U GÛ jwRwóK kvLv (‰`wbK gRywi) 6,11,000.00 6,10,789.00
4) ågY fvZv 2,65,000.00 2,64,289.00

40,51,000.00 40,44,301.00
3| mwPevjq wefvM (†eZb-fvZv I gRywi)

1) mwPevjq wefvM (`ßi) 16,51,000.00 16,50,880.00
2) mwPevjq wefvM (‰`wbK gRywi) 7,55,000.00 7,54,318.00
3) mvaviY cÖkvmwbK kvLv 2,67,00,000.00 2,66,41,704.50
4) mvaviY cÖkvmwbK kvLv (‰`wbK gRywi) 1,99,00,000.00 1,98,63,983.00
5) wbivcËv kvLv 37,05,000.00 37,03,843.00
6) wbivcËv kvLv (‰`wbK gRywi) 1,45,00,000.00 1,44,93,814.00
7) Rbms‡hvM kvLv 13,28,000.00 13,27,383.00
8) Rbms‡hvM kvLv (‰`wbK gRywi) 22,78,000.00 22,77,513.00
9) AvBb kvLv 10,62,000.00 10,61,367.00
10) AvB kvLv (‰`wbK gRywi) 5,52,000.00 5,51,895.00
11) g¨vwR‡óªmx kvLv 13,35,000.00 13,33,185.50
12) g¨vwR‡óªmx kvLv (‰`wbK gRywi) 13,53,000.00 13,52,246.00
13) Gb‡dvm©‡g›U GÛ gwbUwis kvLv (‰`wbK gRywi) 29,96,000.00 29,95,812.00

ivRkvnx wmwU K‡c©v‡ikb
ivRkvnx|

2022-2023 A_© eQ‡ii RyjvB-2022 n‡Z Ryb-2023 ch©šÍ ÒcÖK…Z e¨qÓ

e¨‡qi LvZ
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µwgK ev‡RU eivÏ cÖK…Z e¨q
bs 2022-2023 2022-2023
1 2 3 4

e¨‡qi LvZ

14) m¤úwË kvLv 9,94,000.00 9,93,930.00
15) m¤úwË kvLv (‰`wbK gRywi) 8,80,000.00 8,79,959.00
16) gmwR` kvLv 3,59,000.00 3,58,962.50
17) gmwR` kvLv (‰`wbK gRywi) 7,90,000.00 7,89,220.00
18) fvÛvi kvLv 2,40,000.00 2,39,620.00
19) fvÛvi kvLv (‰`wbK gRywi) 9,19,000.00 9,18,841.00
20) knx` GGBPGg Kvgviæ¾vgvb ‡evUvwbK¨vj Mv‡W©b I wPwoqvLvbv 50,00,000.00 49,11,467.00
21) knx` GGBPGg Kvgviæ¾vgvb ‡evUvwbK¨vj Mv‡W©b I wPwoqvLvbv (‰`t gt) 62,50,000.00 62,49,570.00
22) µxov I ms¯‹…wZ kvLv 0.00 0.00
23) µxov I ms¯‹…wZ kvLv (‰`wbK gRywi) 7,89,000.00 7,88,543.00
24) wkÿv kvLv 2,95,000.00 2,94,201.00
25) wkÿv kvLv (‰`wbK gRywi) 3,75,000.00 3,74,833.00
26) mvgvwRK we‡iva wb¯úwË kvLv (‰`wbK gRywi) 1,70,000.00 1,69,026.00
27) ag© welqK kvLv (‰`wbK gRywi) 1,46,000.00 1,45,040.00
28) `y‡h©vM e¨e¯’vcbv I ÎvY kvKv (‰`wbK gRywi) 6,45,000.00 6,44,750.00
29) wkÿv I AvBwmwU wefvM (‰`wbK gRywi) 0.00 0.00
30) AvBwmwU kvLv (‰`wbK gRywi) 21,14,000.00 21,13,090.00
31) wmwU wgDwRqvg I AvK©vBf kvLv (‰`wbK gRywi) 8,23,000.00 8,22,687.00
32) AvBb I wePvi wefvM (‰`wbK gRywi) 0.00 0.00
33) bvix I wkï Kj¨vb kvLv (‰`wbK gRywi) 0.00 0.00
34) ågY fvZv 2,55,000.00 2,54,830.00
35) AwZwi³ Kv‡Ri wUwdb fvZv 24,100.00 24,006.00

9,91,83,100.00 9,89,80,519.50
4| wnmve wefvM (†eZb-fvZv I gRywi)

1) wnmve wefvM 74,91,000.00 74,90,263.00
2) wnmve wefvM (‰`wbK gRywi) 26,22,000.00 26,21,947.00
3) K¨vk kvLv 3,92,000.00 3,91,672.00
4) K¨vk kvLv (‰`wbK gRywi) 39,000.00 38,280.00
5) AwWU kvLv 2,44,000.00 2,43,016.00
6) AwWU kvLv (‰`wbK gRywi) 5,82,000.00 5,81,557.00
7) ågY fvZv 1,77,000.00 1,76,096.00

1,15,47,000.00 1,15,42,831.00
5| ivR¯ ̂wefvM (†eZb-fvZv I gRywi)

1) ivR¯ ̂wefvM 20,25,000.00 20,24,514.00
2) ivR¯ ̂wefvM (‰`wbK gRywi) 10,79,000.00 10,78,872.00
3) Ki Av`vq kvLv ÒKÓ AÂj 1,95,00,000.00 1,94,03,383.50
4) Ki Av`vq kvLv ÒKÓ AÂj (‰`wbK gRywi) 81,40,000.00 81,32,711.00
5) Ki Av`vq kvLv ÒLÓ AÂj 3,54,000.00 3,53,729.50
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µwgK ev‡RU eivÏ cÖK…Z e¨q
bs 2022-2023 2022-2023
1 2 3 4

e¨‡qi LvZ

6) G¨v‡mm‡g›U kvLv 34,78,000.00 34,77,718.50
7) G¨v‡mm‡g›U kvLv (‰`wbK gRywi) 16,83,000.00 16,82,527.00
8) evRvi kvLv 24,32,000.00 24,31,717.00
9) evRvi kvLv (‰`wbK gRywi) 25,49,000.00 25,48,004.00
10) jvB‡mÝ kvLv 13,70,000.00 13,69,743.00
11) jvB‡mÝ kvLv (‰`wbK gRywi) 6,56,000.00 6,55,951.00
12) Dc-hvbevnb kvLv 12,10,000.00 12,09,724.00
13) Dc-hvbevnb kvLv (‰`wbK gRywi) 12,93,000.00 12,92,494.00
14) evwYR¨ Dc-kvLv 19,13,000.00 19,12,698.00
15) evwYR¨ Dc-kvLv (‰`wbK gRywi) 12,87,000.00 12,86,989.00
16) ågY fvZv 50,500.00 50,299.00

4,90,19,500.00 4,89,11,074.50
6| cÖ‡KŠkj  wefvM (†eZb-fvZv I gRywi)

1) cÖ‡KŠkj wefvM 8,94,000.00 8,93,741.00
2) cÖ‡KŠkj wefvM (‰`wbK gRywi) 1,87,000.00 1,86,800.00
3) Dbœqb I cwiKíbv Dc-wefvM 13,53,000.00 13,52,812.00
4) Dbœqb kvLv 1,42,10,000.00 1,42,03,087.00
5) Dbœqb kvLv (‰`wbK gRywi) 68,65,000.00 68,64,121.00
6) Riæix iÿYv‡eÿY kvLv (‰`wbK gRywi) 0.00 5,54,400.00
7) cwiKíbv, wWRvBb I gwbUvis kvLv 54,45,000.00 54,44,235.50
8) cwiKíbv, wWRvBb I gwbUvis kvLv (‰`wbK gRywi) 22,44,000.00 22,43,797.00
9) cwi‡ek kvLv 0.00 0.00
10) cwi‡ek kvLv (‰`wbK gRywi) 1,26,70,000.00 1,26,68,406.00
11) we ỳ¨r kvLv 87,77,000.00 87,76,872.60
12) we ỳ¨r kvLv (‰`wbK gRywi) 1,20,80,000.00 1,20,78,630.00
13) hvwš¿K (cwienb) kvLv 1,27,45,000.00 1,27,44,556.00
14) hvwš¿K (cwienb) kvLv (‰`wbK gRywi) 1,69,10,000.00 1,69,00,268.00
15) knx` wRqv wkïcvK© kvLv 5,63,000.00 5,62,340.00
16) ågY fvZv 2,15,000.00 2,14,847.00
17) AwZwi³ Kv‡Ri fvZv 15,44,000.00 15,43,427.00

9,67,02,000.00 9,72,32,340.10
7| cwi”Qbœ  wefvM (†eZb-fvZv I gRywi)

1) cwi”Qbœ wefvM 82,62,000.00 82,61,261.50
2) cwi”Qbœ wefvM (‰`wbK gRywi) 17,37,95,000.00 17,38,06,531.00
3) gkK wbab/†f±i wbqš¿b kvLv 1,37,51,000.00 1,37,50,337.00
4) gkK wbab/†f±i wbqš¿b kvLv (‰`wbK gRywi) 1,68,05,000.00 1,68,02,763.00
5) ågY fvZv 1,34,000.00 1,33,974.00

21,27,47,000.00 21,27,54,866.50
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µwgK ev‡RU eivÏ cÖK…Z e¨q
bs 2022-2023 2022-2023
1 2 3 4

e¨‡qi LvZ

8| Rb¯v̂¯’¨ wefvM (†eZb-fvZv I gRywi)
1) Rb¯v̂¯’̈  wefvM 13,38,000.00 13,37,620.60
2) ¯v̂¯’̈  I msµvgK e¨vwa wbqš¿bkvLv/cÖv_wgK ¯v̂¯’̈  Kvh©µg 1,53,50,000.00 1,53,49,809.50
3) ¯v̂¯’̈  I msµvgK e¨vwa wbqš¿b/cÖv_wgK ¯v̂¯’̈  Kvh©µg (‰`wbK gRywi) 3,57,10,000.00 3,57,06,668.00
4) m¨vwb‡Ukb kvLv/(Lv`¨ I m¨vwb‡Ukb) 10,11,000.00 10,10,652.50
5) m¨vwbUvix I cwievi cwiKíbv kvLv (‰`wbK gRywi) 6,64,000.00 6,63,740.00
6) KmvBLvbv kvLv 13,85,000.00 13,84,747.00
7) KmvBLvbv kvLv (‰`wbK gRywi) 27,26,000.00 27,25,082.00
8) Rb¥-g„Zz¨ wbeÜb kvLv 17,58,000.00 17,57,476.00
9) Rb¥-g„Zz¨ wbeÜb kvLv (‰`wbK gRywi) 67,00,000.00 66,99,144.00
10) wmwU nvmcvZvj 27,00,000.00 26,74,839.50
11) wmwU nvmcvZvj (‰`wbK gRywi) 13,39,000.00 13,38,533.00
12) ågY fvZv 31,100.00 31,016.00

7,07,12,100.00 7,06,79,328.10
9| Aemi MÖn‡Yi †_vK gÄyix I Avby‡ZvwlK

1) Aemi MÖn‡Y †_vK gÄyix (jv¤ú G¨vgvD›U) 62,94,000.00 62,93,364.00
2) Avby‡ZvwlK/MÖvPzBwU 4,11,60,000.00 4,11,59,481.00
3) ïY¨ c‡`i †eZb fvZv (‡_vK eivÏ) 0.00 0.00

4,74,54,000.00 4,74,52,845.00
10| Drme fvZv, kªvwšÍ we‡bv`b I exgv

1) Drme fvZv (¯’vqx) 2,65,30,000.00 2,65,26,689.00
2) Drme fvZv (‰`wbK gRyix wfwËK) 0.00 0.00
3) kªvwšÍ we‡bv`b fvZv 40,86,000.00 40,85,500.00
4) †Mvwô exgv 0.00 0.00

3,15,86,412.00 3,06,12,189.00
‡gvU = 64,30,22,112.00 64,21,69,845.70

11| ms¯’vcb e¨q
1) KvDwÝji Kvh©vjq fvov 63,61,000.00 63,60,000.00
2) KvDwÝjiM‡Yi Awdm e¨e¯’vcbv e¨q (Ave¨wkK) 33,61,000.00 33,60,000.00
3) KvDwÝjiM‡Yi Rb¥wbeÜb Kv‡Ri B›Uvi‡bU wej 3,50,000.00 3,31,000.00
4) KvDwÝjiM‡Yi Avbyl½xK e¨q 0.00 0.00
5) gvgjv LiP 7,25,000.00 7,24,120.00
6) e¨vsK Kwgkb 3,88,000.00 3,88,099.94
7) †Uwj‡dvb wej 85,000.00 84,446.00
8) B›Uvi‡bU, B›UviKg mvwf©m wej I Zi½ jvB‡mÝ wd 5,65,000.00 5,64,144.99
9) †Kvlva¨‡ÿi AwMÖg 1,00,000.00 1,00,000.00
10) weÁwß, cÖPvi I †mŠRb¨ weÁvcb Ges weÁvcb Aby`vb 28,89,000.00 28,88,406.00
11) R¡vjvbx e¨q (‡c‡Uªvj, wW‡Rj, gwej BZ¨vw`) 1,35,85,000.00 1,35,84,706.00
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µwgK ev‡RU eivÏ cÖK…Z e¨q
bs 2022-2023 2022-2023
1 2 3 4

e¨‡qi LvZ

12) hvbevnb, hš¿cvwZ iÿYv‡eÿY I †givgZ 1,68,39,000.00 1,68,38,862.00
13) G¨vmdë cø̈ v›U iÿYv‡eÿY I †givgZ 4,25,000.00 4,24,981.00
14) ˆe ỳ¨wZK wej nvj 2,22,00,000.00 2,21,99,635.00
15) ˆe ỳ¨wZK wej e‡Kqv 60,22,000.00 60,21,702.00
16) ˆe ỳ¨wZK evj¦ I ª̀e¨vw` 4,27,20,000.00 4,27,18,479.00
17) wWGmGj 0.00 0.00
18) M¨vm wej 43,000.00 42,332.00
19) f‚wg Dbœqb Ki 8,75,000.00 8,74,850.00
20) nvU evRv‡ii wcÖwgqvg 5%, NvU 1% (f~wg ivR¯)̂ 21,88,000.00 21,87,574.00
21) gyw³‡hv×v‡`i Kj¨v‡Y e¨‡qi Aby`vb 4% (nvUvevRvi) 17,51,000.00 17,50,058.00
22) NvU BRviv n‡Z BDwbqb cwil‡`i Ask 50% 0.00 0.00

12,14,72,000.00 12,14,43,395.93
12| iv¯ÍvNvU msiÿY I Dbœqb

1) Iqv‡W©i iv¯ÍvNvU, Kei¯’vb Dbœqb, msiÿY I cwi¯‹vi cwi”Qbœ Kvh©µg 27,50,000.00 27,47,906.00
2) evRvi msiÿY, iÿYv‡eÿY I cwi¯‹vi cwi”Qbœ Kvh©µg 0.00 0.00
3) cvK© I D`¨vb msiÿY I iÿYv‡eÿY 0.00 0.00
4) k¦kvb NvU msiÿY I iÿYv‡eÿY 0.00 0.00
5) ivwm‡Ki wewfbœ feb I M¨v‡iR mg~‡ni Riæix iÿYv‡eÿY I ms¯‹vi 0.00 0.00
6) IqvW© Awdm I KwgDwbwU †m›Uvi wbg©vb 0.00 0.00
7) ivRkvnx gnvbMixi wewfbœ cÖK‡í wbR¯ ̂Znwej n‡Z e¨q (g¨vwPsdvÛ) 6,36,000.00 6,35,410.00

33,86,000.00 33,83,316.00
13| †e-mvgwiK cÖwZiÿv

1) †e-mvgwiK cÖwZiÿv/`y‡h©vM e¨e¯’vcbv 0.00 1,74,000.00
14| wkÿv I K…wó

1) cÖwZewÜ I Z…Zxqwj½‡`i mvnvh¨ cÖ̀ vb 23,000.00 22,500.00
2) ‡gqi †Mvì Kvc, fwjej, wµ‡KU, n¨vÛ ej I mvZvi cÖwZ‡hvwMZv 0.00 0.00
3) µxov mvgMÖx weZiY/IqvW© wfwËK UzY©v‡g›U eve` 0.00 0.00
4) µxov, mvgvwRK I mvs¯‹…wZK Aby`vb 17,46,000.00 17,45,000.00
5) wmwU K‡c©v‡ik‡bi Dbœq‡bi Kg©Kv‡Ûi Dci eBcÎ/cwÎKv cÖKvk 0.00 0.00
6) gyw³‡hv×v, mvgvwRK I mvs¯‹…wZK, †gavex QvÎ/QvÎx‡`i m¤̂a©bv, Dcnvi Ges bvU¨ I mvs¯‹…wZK Abyôvb eve` 26,85,000.00 26,48,252.00
7) ¸iæZ¡i Amy¯’ KvDwÝjiM‡Yi Avw_©K Aby`vb 0.00 0.00
8) `wi ª̀ †gavex QvÎ-QvÎx‡`i Avw_©K Aby`vb 1,00,000.00 1,00,000.00
9) KvDwÝji, ¯’vqx Kg©KZ©v/Kg©Pvix I ‰`wbK gRyix wfwËK kÖwgKM‡Yi g„Zz¨Kvjxb Aby`vb 0.00 0.00

45,54,000.00 45,15,752.00
15| Avbymvw½K LiP

1) gvbbxq †gq‡ii `ßi 2,92,000.00 2,91,094.00
2) cÖavb wbe©vnx Kg©KZ©vi `ßi 70,100.00 70,033.00
3) mwPevjq wefvM 75,24,000.00 75,23,135.00
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µwgK ev‡RU eivÏ cÖK…Z e¨q
bs 2022-2023 2022-2023
1 2 3 4

e¨‡qi LvZ

4) wnmve wefvM 66,000.00 65,723.00
5) ivR¯ ̂wefvM 1,55,000.00 1,54,770.00
6) cÖ‡KŠkj wefvM 1,28,000.00 1,27,978.00
7) we ỳ¨r kvLv 20,88,000.00 19,13,755.00
8) hvwš¿K kvLv 14,86,000.00 14,85,332.00
9) cwi”Qbœ wefvM 69,35,000.00 69,33,456.26
10) Rb¯v̂¯’̈  wefvM 15,01,000.00 15,00,132.00
11) gkK wbab/†f±i wbqš¿b kvLv 0.00 0.00
12) knx` GGBPGg Kvgviæ¾vgvb ‡evUvwbK¨vj Mv‡W©b I wPwoqvLvbv 65,66,000.00 65,65,521.00
13) fvÛvi kvLv 72,26,000.00 72,25,069.00

3,40,37,100.00 3,38,55,998.26
16| wewea

1) wÿß KzKzi wbqš¿Y I f¨vw·b cÖ̀ vb 0.00 0.00
2) g„Z‡`n mrKvi 0.00 0.00
3) e‡Kqv †`bv (cvIbv`vwe) 21,22,000.00 21,21,425.00
4) ÎvY mvgMÖx cwienY 0.00 0.00
5) bZzb Kvi, UªvK, Uªv±i, Rxc, gvBµ evm I gUi mvB‡Kj µq 0.00 0.00
6) wmwU‡bU I Ab¨vb¨ ms¯’vi Puv`v 0.00 0.00
7) cyKzi msiÿY 0.00 0.00
8) e„ÿ‡ivcb 61,000.00 60,680.00
9) civgk©̀ vZvi (KbmvjU¨vwÝ) wd 0.00 0.00
10) Rwic I b·v cÖbq‡b e¨q 0.00 0.00
11) Rwg µq/¯’vei m¤úwË µq 25,00,000.00 25,00,000.00
12) m¤§vbx (`icÎ g~j¨vqb I Db¥y³, ev‡RU cÖbqb I wiwfD †evW© BZ¨vw`) 6,08,000.00 6,07,415.00
13) m¤§vbx (mKj ¯’vqx KwgwUi m`m¨ I Dc‡`óvM‡Yi) 0.00 0.00
14) BDwcGBPwmGmwWwc cÖK‡íi Avw_©K mnvqZv 0.00 0.00
15) Avc¨vqb (wewfbœ mfv I we‡`kx AwZw_) 16,95,000.00 16,87,406.00
16) Avc¨vqb (KvDwÝji Kÿ) 1,37,000.00 1,36,610.00
17) Rb¥/g„Zz¨ wbeÜb Kvh©µg eve` 0.00 0.00
18) Rjevqy SzwK †gvev‡ejv I cwiKwíZ bMi Dbœqb m¤úwK©Z m‡¤§jb 0.00 0.00
19 ) ivRkvnx wmwU cÖvK cÖv_wgK we`¨vj‡qi wkwÿKv‡`i cvwikÖwgK I Avbyms½xK e¨q 28,33,000.00 28,32,241.00
20) cwi‡ek Dbœq‡b †¯^”Qvq `vb LvZ n‡Z mvaviY kÖwg‡Ki gRyix I Avbyl½xK e¨q 13,80,000.00 13,79,350.00
21) bMi `vwi`ª we‡gvPb Kg©m~Px 0.00 0.00
22) cÖwkÿY e¨q (AvfšÍixb-5,00,000/- I ˆe‡`kxK-10,00,000/-) 0.00 0.00
23) ivRkvnx gnvbMixi mgwšẐ bMi AeKvVv‡gv kxl©K cÖK‡í (AvDU †mvwms) Kg©iZ Kg©KZ©v/Kg©Pvix‡`i †eZb fvZv 12,09,000.00 12,08,252.00
24) AcÖZ¨vwkZ/Ab¨vb¨ 94,88,738.67 84,17,814.94

2,20,33,738.67 2,09,51,193.94
‡gvU = 82,85,04,950.67 82,64,93,501.83
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µwgK ev‡RU eivÏ cÖK…Z e¨q
bs 2022-2023 2022-2023
1 2 3 4

e¨‡qi LvZ

17| g~jab
1) FY mgšq̂ 2,27,00,000.00 2,27,00,000.00
2) mvB‡Kj I gUi mvB‡Kj FY 0.00 0.00
3) ¯’vqx Kg©KZ©v/Kg©Pvix‡`i Rb¨ wmwU K‡c©v‡ikb n‡Z FY cÖ̀ vb 0.00 0.00

2,27,00,000.00 2,27,00,000.00
18| Rgv I AwMÖg

1) wewfbœ ¯’v‡b †`vKvb Ni wbg©vb 16,00,000.00 0.00
2) RvgvbZ †diZ 82,35,000.00 82,34,679.00
3) AvqKi I f¨vU miKvix ‡KvlvMv‡i Rgv 2,19,45,000.00 2,19,44,154.74
4) AwMÖg (wewea) 25,05,000.00 28,33,629.00
5) cÖvK…wZK `y‡h©v‡Mi Rb¨ mvnvh¨ 11,000.00 10,976.00

3,42,96,000.00 3,30,23,438.74
†gvU = 88,55,00,950.67 88,22,16,940.57

mgvwß Znwej = 18,73,98,851.09 12,87,04,922.96
†gvU = 107,28,99,801.76 101,09,21,863.53

wØZxq LÛ t
1) Dbœqb g~jK KvR (nvj) 10,81,00,000.00 23,47,32,422.20
2) Dbœqb g~jK KvR (e‡Kqv) 0.00 0.00
3) we ỳ¨r wej (nvj) 0.00 0.00
4) we ỳ¨r wej (e‡Kqv) 0.00 0.00

†gvU = 10,81,00,000.00 23,47,32,422.20
mgvwß Znwej = 24,97,84,214.81 12,31,51,792.61

†gvU = 35,78,84,214.81 35,78,84,214.81
Z…Zxq LÛ t (GK‡bK Aby‡gvw`Z)
1) ivRkvnx gnvbMixi mgwšẐ bMi AeKvVv‡gv Dbœqb cÖKí 295,65,59,988.00 320,47,38,273.00
2) nhiZ kvngL`yg iƒ‡cvk (it) `iMvn kix‡di Dbœqb cÖKí 1,28,32,095.00 1,28,23,095.00
3) knx` G.GBP.Gg Kvgviæ¾vgvb Gi mgvwa‡mŠa wbg©vY cÖKí 0.00 0.00

†gvU = 296,93,92,083.00 321,75,61,368.00
mgvwß Znwej = 179,09,26,109.60 154,27,56,824.60

†gvU = 476,03,18,192.60 476,03,18,192.60
me©‡gvU = 619,11,02,209.17 612,91,24,270.94

(‡gvt †mwjg †iRv)
ev‡RU Z_¨ Kg©KZ©v

wnmve wefvM
ivRkvnx wmwU K‡c©v‡ikb|

(‡gvt kwdKzj Bmjvg Lvb)
ev‡RU Kvg-wnmve iÿY Kg©KZ©v

wnmve wefvM
ivRkvnx wmwU K‡c©v‡ikb|

(‡gvt wbRvgyj †nv`v)
wnmve iÿY Kg©KZ©v

wnmve wefvM
ivRkvnx wmwU K‡c©v‡ikb|
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